



BRIAN A. DEPEÑA
MAYOR

City of Lawrence
Lawrence Public Schools
Central Administration Office
237 Essex Street
Lawrence Massachusetts 01840



JUAN P. RODRIGUEZ
INTERIM
SUPERINTENDENT OF
SCHOOLS

WALTER H. CALLAHAN
DIRECTOR OF
PROCUREMENT

JENNIFER OSSERS
PROCUREMENT

BID ADDENDUM #1

To: All Applicants
From: Walt Callahan, Director of Procurement
Date: June 12, 2023
Re: On-Call Design Services – RFQ

This Addendum modifies and forms a part of the Request for Qualifications documents dated May 31, 2023.

This Addendum consists of the following: Two (2) typed pages.

Where any items called for in the bid documents are supplemented here, the supplemental requirements shall be considered as added thereto. Where any original item is amended, voided, or superseded here, the other provisions of such items not specifically amended, voided, or superseded shall remain in effect.

Below are answers to bidder's questions:

- Question:** RFQ item 2.1.1: Does a licensed engineer meet this requirement or is a licensed Architect required?
Answer: Yes, a licensed Engineer meets the requirement as defined by M.G.L. Chapter 7C.
- Question:** RFQ item 2.1.2: Does the Project Architect/Engineer need to be MCPPO certified, or can another member of the design team be MCPPO certified?
Answer: At least one Architect and/or Engineer who is part of the team must be MCPPO certified.
- Question:** There is mention in the RFQ about a DCAMM composite score. I have never seen that requirement in an RFQ. Can you direct me to where I might be able to find that information?
Answer: This simply means that you would need to provide in your proposal the scores given by DCAMM evaluations for construction contractors that were awarded contracts based on designs that the proposer provided.

Past performance on public and private projects. *If available*, provide DCAMM composite scores for public projects that were evaluated by the owner and supporting information indicating client satisfaction with the design and installation/construction results. Please provide a statement in your submission if no owner's evaluations are on file with DCAMM or your firm.

NOTE TO ALL BIDDERS: YOU MUST ACKNOWLEDGE RECEIPT OF ALL ADDENDA ON YOUR BID SUBMISSION FORM WHERE INDICATED.